Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
658480, г. Змеиногорск, ул. Шумакова,4

Телефон (385 87) 22401,
факс (385 87) 22401

E-mail: adm01214@alregn.ru
М -м  0Л 22  №
На № 23-04/10/1709 от 31.10.2022

Министру образования
и науки Алтайского края

С.П. Говорухиной

Заявка
Администрации Змеиногорского района Алтайского края

Прошу рассмотреть прилагаемые вакансии но должности «учитель» в обще
образовательных организациях Змеиногорского района Алтайского края, имеющи
еся на дату подачи настоящей заявки, для включения в перечень вакантных долж
ностей, при замещении которых в 2023 году будут осуществлены единовременные
компенсационные выплаты в размере одного миллиона рублей учителям, прибыв
шим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие посел
ки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек (в
рамках программы «Земский учитель»).

При формировании прилагаемого перечня вакантных должностей учтена
острота проблемы (дефицита) кадровой обеспеченности образовательной деятель
ности в общеобразовательных организациях, социально-экономические перспекти
вы населенных пунктов, в которых расположены общеобразовательные организа
ции (включая филиалы общеобразовательных организаций).

В заявку включены вакансии по должности «учитель» с объемом учебной
нагрузки не менее 18 часов в неделю за ставку заработной платы.

Прилагаемые вакансии не относятся к должностям, ставшим вакантными на
период отсутствия основного сотрудника.

Общеобразовательные организации (включая филиалы общеобразователь
ных организаций), указанные в прилагаемой заявке не планируется ликвидировать
на протяжении не менее 5 календарных лет.

Более подробная информация о вакантных должностях и общеобразователь
ных организациях прилагается.

/

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

t

Е.В. Фролов

дата (08.11.2022г.)

mailto:adm01214@alregn.ru

Змеиногорский - Район /  город

п.Черепановский Kj Населенный пункт

Черепановская
О

О
Ш

, филиал
М

БО
У

Беспаловская

СО
Ш Ui

Н
аим

енование
общ

еобразовательной
организации (указат

ь
крат

кое на
и

м
ено

ва
ни

е

в со
о

т
вет

ст
ви

и
 с

У
ст

авом
)

Х
арактеристика образовательной

организации
103 •u К о л и ч е с т в о  о б у ч а ю щ и х с я  н а  1 с е н т я б р я  2 0 2 2 -2 0 2 3  у ч .г о д а

Фролова Татьяна Николаевна с* Ф .И .О . д и р е к т о р а

83858728533 ©V Т ел еф о н  общ еобразовательной  орган изац ии  с  кодом  м еж дугородней  связи

филиал
1) м а л о к о м п л е к т н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о р г а н и з а ц и я ;  2 )  ф и л и а л ;

3 )о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о р г а н и з а ц и я  с  ч и с л е н н о с т ь ю  о б у ч а ю щ и х с я
д о  3 0 0  ч е л .;  4 )  о б щ ео б р а зо в а т е л ь н а я  о р г а н и з а ц и я  с  ч и с л е н н о с т ь ю

о б у ч а ю щ и х с я  б о л е е  3 0 0  чел .

Рм! 1 ■

Тип
общ

еобразовате
льной

организации

учитель Эо Н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и  ( " у ч и т е л ь ”)

Д
етали вакансии

И
ностранног

о язы
ка

>©

П
РЕД

М
ЕТЫ

 (в
случае

преподавания
нескольких
предм

етов -
указать В

С
Е

)

Н
емецкий
язы

к
(21 час)

О
сн

овн
ая

п
ед

агоги
ческая

н
агрузка

(указать
п

р
ед

м
ет с

наибольш
им

кол-вом

 часов
/

кол-во ч
ас.)

Внеурочная
деятельность

5час., классное
руководство

й:

Д
оп

о
л

н
и

тел
ьн

ая
п

едагоги
ческая

н
агрузка (п

ри

н
али

чи
и

): указать
нагрузку по
К

А
Ж

Д
О

М
У

предм
ету

(предм
ет / кол-во
час.)

ставка является вакантной более трех лет к>

О с т р о т а  п р о б л е м ы  (в ы б р а т ь  н у ж н ы й  в а р и а н т ):  А ) с т а в к а  я в л я е т с я
в а к а н т н о й  б о л е е  т р е х  л е т , Б )  с т а в к а  я в л я е т с я  в а к а н т н о й  о т  д в у х  д о

т р е х  л ет ); В )  с т а в к а  я в л я е т с я  в а к а н т н о й  о т  г о д а  д о  д в у х  л е т ; Г )  с т а в к а

я в л я е т с я  в а к а н т н о й  м е н е е  1 го д а

нет и!

П е р с п е к т и в а  н а  п е р и о д  н е  м е н е е , ч е м  д о  2 0 2 9  го д а  л и к в и д а ц и и
(о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и , ф и л и а л а , у к а з а н н о г о  в г р а ф е  3 )

(д а /н е т )

нет <
В а к а н тн а я  д о л ж н о с т ь  о т н о с и т с я  к д о л ж н о с т и , с т а в ш е й  в а к а н т н о й  н а

п е р и о д  о т с у т с т в и я  о с н о в н о г о  с о т р у д н и к а  (д а /н е т )

имеется прямое автобусное или
железнодорожное сообщение по

маршрутам регулярных перевозок с
региональным центром (г.Барнаул) и
(или) административным центром*

муниципального образования

Т р а н с п о р т н а я  д о с т у п н о с т ь  н а с е л е н н о г о  п у н к та , я в л я ю щ е г о с я  м е ст о м
р а с п о л о ж е н и я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и : А ) и м е е т с я  п р я м о е  а в т о б у с н о е

и ли  ж е л е з н о д о р о ж н о е  с о о б щ е н и е  п о  м а р ш р у т а м  р е г у л я р н ы х  п е р е в о з о к  с
р е г и о н а л ь н ы м  ц е н т р о м  (г .Б а р н а у л )  и (и л и )  а д м и н и с т р а т и в н ы м  ц ен т р о м *

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ; Б )  о т с у т с т в е т  п р я м о е  а в т о б у с н о е  и ли
ж е л е з н о д о р о ж н о е  с о о б щ е н и е  п о  м а р ш р у т а м  р е г у л я р н ы х  п е р е в о зо к

ФАП, отделение Почта России, торговые
точки ©\

Н
али

чи
е соц

и
альн

ой

и
н

ф
раструктуры

 в

н
аселен

н
ом

 п
ун

кте,
являю

щ
и

м
ся м

естом

расп
олож

ен
и

я

об
щ

еоб
разовательн

ой

о
р

ган
и

зац
и

и

(п
еречи

сли
ть) (н

а
ли

чи
е

м
ед

и
ц

и
н

ски
х учр

еж
д

ен
и

й
,

уч
р

еж
д

ен
и

й
 д

о
ш

ко
льн

о
го

образования,

д
о

п
о

лн
и

т
ельно

го

о
б

р
а

зования, сп
о

р
т

и
вн

ы
х

объ
ект

ов, т
о

р
го

вы
х

т
очек, о

б
ъ

ект
о

в

б
ы

т
о

во
го

 обслуж
ивания,

о
т

д
елен

и
й

 банков,
п

о
чт

о
во

й
 связи,

п
р

ед
п

р
и

ят
и

й
 и т

.п.)

отдельный дом на земле
Вид жилого помещения (о т д е л ь н а я  к в а р т и р а  в м н о г о к в а р т и р н о м

д о м е , о т д е л ь н ы й  д о м  н а  з е м л е , к о м н а т а  в о б щ е ж и т и и , к о м н а т а  в

ч а с т н о м  д о м е , к о м н а т а  и ли  к в а р т и р а  с  п о д с е л е н и е м , и н о е  - у к а ж и т е ,

ч т о  и м е н н о )

П
редоставляемое

муниципальным образованием
ж

илое помещ
ениеарендованное у населения с частичной

компенсацией аренды

Указать: с л у ж е б н о е , в е д о м с т в е н н о е , м у н и ц и п а л ь н о е ;  ж и л ь е ,

п р е д о с т а в л я е м о е  н а  б е з в о з м е з д н о й  о с н о в е ; а р е н д о в а н н о е  у н а с е л е н и я

с  п р е д о с т а в л е н и е м  п о л н о й  к о м п е н с а ц и и  а р е н д ы ; а р е н д о в а н н о е  у
н а с е л е н и я  с  п р е д о с т а в л е н и е м  ч а с т и ч н о й  к о м п е н с а ц и и  а р е н д ы ;

а р е н д о в а н н о е  у н а с е л е н и я  б е з  п р е д о с т а в л е н и я  к о м п е н с а ц и и  ар е н д ы

u>
2о?!
S
Sc

П
рилож

ение к заявке главы Змеиногорского района
А

лтайского края
,

Змеиногорский Змеиногорский Змеиногорский Змеиногорский

п.Октябрьский с. Барановка п.Черепановский п. Черепановский

М
БО

У
О

ктябрьская
СО

Ш

М
БО

У
"Барановская

СО
Ш

"

Черепановская
О

О
Ш

, филиал
М

БО
У

Беспаловская

С
О

Ш

*

Черепановская
О

О
Ш

, филиал
М

БО
У

Беспаловская

С
О

Ш

55 237 103 103

Матвеева Ирина Валентинвна Сухотерина Ирина Борисовна Фролова Татьяна Николаевна Фролова Татьяна Николаевна

8-385-872-53-16 8(385) 87 - 2-44-54
83858728506,
83858728533

t

83858728506, 83858728533

малокомплектная
общеобразовательная организация;

общеобразовательная организация с
численностью обучающихся до 300 чел.

филиал филиал

учитель учитель учитель учитель

начальны
х

классов

английский
язы

к,
нем

ецкий
язы

к

И
стории и

общ
ествозна
ния

ф
изики,

инф
орм

атик
а

начальные
классы 22час.

английский
язы

к/18

И
стория 10 ч.

физики 8ч.,

внеурочная
деятельность

5час.

немецкий
язык/3

О
бщ

ествознан
ие 5ч.,

внеурочная
деятельность
5ч., классное
руководство

информатика
5 ч.,классное
руководство
внеурочная

деятельность
6ч.

ставка является вакантной от2 до 3
лет ставка является вакантной более трех лет

ставка является вакантной
более трех лет

ставка является вакантной более
трех лет

нет нет нет нет

нет нет нет нет

отсутсвие прямого сообщения, есть
возможность добраться на попутных

машинах

имеется прямое автобусное или
железнодорожное сообщение по маршрутам

регулярных перевозок с региональным центром
(г.Барнаул) и (или) административным центром*

муниципального образования

имеется прямое автобусное
или железнодорожное

сообщение по маршрутам
регулярных перевозок с
региональным центром

(г.Барнаул) и (или)
алминистоативным центоом*

имеется прямое автобусное или
железнодорожное сообщение по

маршрутам регулярных перевозок
с региональным центром

(г.Барнаул) и (или)
административным центром*
муниципального обоазования

Имеется ФАП, детский сад, Дом
Культуры, два магазина, раз в неделю
приезжает Сбербанк, есть банкомат,

почта, на территории имеется
животноводческий и

зернозаготовительный комплекс

ФАП, детский сад, МБУДО "Дворец творчества
детей и молодёжи", МБУК Барановский дом
культуры, Магазины , отделений Сбербанка,

отделение почтовой связи, санаторий
"Лазурный"

ФАП, отделение Почта
России, торговые точки

ФАП, отделение Почта России,
торговые точки

Комната в пришколном интернате отдельная квартира в многоквартирном доме отдельный дом на земле отдельный дом на земле

арендованное у населения с
предоставлением частичной

компенсации аренды

арендованное у населения с частичной
компенсацией аренды

арендованное у населения с
частичной компенсацией

аренды

арендованное у населения с
частичной компенсацией аренды

Змеиногорский район Змеиногорский

г.Змеиногорск п. Октябрьский

М
БО

У
"Змеиногорская
СО

Ш
 с У

И
О

П
"

М
БО

У
О

ктябрьская
СО

Ш

526 55

Бурау Алла Борисовна Матвеева Ирина Валентинвна

83858721702 8-385-872-53-16

общеобразовательная организация с
численностью обучающихся более 300 чел.

малокомплектная
общеобразовательная

организация;

учитель учитель

русский
язы

к и
литература

Руский язы
к

Л
итература

Русский язык
21, час.,

Русский язык
21 час.,

Л
итература 8

час., классное
руководство^

неурочная
деятельность 4

час.

Л
итература 12

час., классное
руководство,
внеурочная

деятельность
5час.

ставка является вакантной более трех лет
ставка является вакантной от2 до

3 лет

нет нет

нет нет

имеется прямое автобусное или железнодорожное
сообщение по маршрутам регулярных перевозок с

региональным центром (г.Барнаул)

отсутсвие прямого сообщения,
есть возможность добраться на

попутных машинах

учреждения дошкольного образования, МБУДО
"Дворец творчества детей и молодёжи",

Спортивный комплекс "Рудный", отделение
Сберанка, КГБУЗ "Змеиногорская центральная

больница", Почта России, торговые точка
"Пятерочка", "Магнит Косметик", "Мария -

Pa","Novex"

Имеется ФАП, детский сад, Дом
Культуры, два магазина, раз в

неделю приезжает Сбербанк, есть
банкомат, почта, на территории

имеется животноводческий и
зернозаготовительный комплекс

отдельная квартира в многоквартирном доме Комната в пришколном интернате

арендованное у населения с предоставлением
частичной компенсации аренды

арендованное у населения с
предоставлением частичной

компенсации аренды